
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/171/2016 

RADY GMINY ZAKROCZYM 

z dnia 27 września 2016 r. 

w sprawie Programu Stypendialnego Gminy Zakroczym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  

z 2016 r. poz. 446), art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 176  

z późn. zm.
1)

) oraz art. 7b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 406 z późn. zm.
2)

) Rada Gminy Zakroczym  uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Stypendialny Gminy Zakroczym w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki finansowe na realizację Programu Stypendialnego Gminy Zakroczym zabezpiecza się corocznie 

w budżecie Gminy Zakroczym. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIV/260/2010 Rady Gminy Zakroczym z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie 

uchwalenia „Programu Stypendialnego w Gminie Zakroczym” (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2010, nr 221, poz. 7637). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Zakroczym. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.    

  

 Przewodniczący Rady Gminy  Zakroczym: 

Piotr Serwatka 

 

                                                      
1) 

Dz. U. z 2016 r., poz. 1170 ; Dz. U. z 2016 r., poz. 1171. 
2) 

Dz. U. z 2014 r., poz. 423; Dz. U. z 2015 r., poz. 337; Dz. U. z 2015 r., poz. 1505; Dz. U. z 2016 r., poz. 1020. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 grudnia 2016 r.

Poz. 11781

http://edziennik.mazowieckie.pl/actdetails.aspx?poz=7637&amp;year=2010&amp;book=221


Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/171/2016 

Rady Gminy Zakroczym 

z dnia 27 września 2016 r. 

 

Program Stypendialny Gminy Zakroczym 

 

Program Stypendialny Gminy Zakroczym obejmuje następujące rodzaje stypendiów: 

1) stypendia sportowe; 

2) stypendia artystyczne dla osób szczególnie wyróżniających się w dziedzinie twórczości artystycznej; 

Rozdział 1. 

Stypendia sportowe 

§ 1. Stypendium sportowe może otrzymać szczególnie uzdolniony zawodnik uprawiający sport i osiągający 

wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym: 

1) zamieszkały na terenie Gminy Zakroczym będący czynnym zawodnikiem klubów i stowarzyszeń 

sportowych, których siedzibą jest Gmina Zakroczym, bądź zawodnikiem niezrzeszonym; 

2) zamieszkały na terenie Gminy Zakroczym będący czynnym zawodnikiem klubów i stowarzyszeń  

sportowych, uprawiający dyscyplinę sportu, której szkolenie nie jest prowadzone na terenie Gminy 

Zakroczym; oraz: 

3) uprawiających jedną z dyscyplin sportu, której związek znajduje się w wykazie polskich związków 

sportowych prowadzonym przez ministra właściwego do spraw kultury fizycznej zgodnie  

z obowiązującymi przepisami; 

4) cechujących się nienaganną postawą etyczną i moralną; 

5) promujących Gminę Zakroczym. 

§ 2. 1. Stypendium może otrzymać zawodnik, który łącznie spełnia następujące warunki: 

1) nie ukończył 26 roku życia; 

2) posiada aktualną kartę zgłoszenia, licencję bądź inny dokument uprawniający do udziału w zawodach 

sportowych; 

3) w  roku  przyznania  stypendium  lub  w  poprzednim  roku  kalendarzowym  uzyskał  co  najmniej  jeden   

z następujących wyników sportowych: 

a) zajął miejsce od I do VIII na Igrzyskach Olimpijskich lub Mistrzostwach Świata; 

b) zajął miejsce od I do VI na Mistrzostwach Europy; 

c) zajął miejsce od I do III w Pucharze Świata lub Pucharze Europy; 

d) zajął miejsce od I do III w Mistrzostwach Polski lub Pucharze Polski; 

e) w przypadku gier zespołowych zajął miejsce od I do VIII na Igrzyskach Olimpijskich lub Mistrzostwach 

Świata; od I do VI na Mistrzostwach Europy: od I do III w Pucharze Świata, Pucharze Europy,  

w Mistrzostwach Polski, w Pucharze Polski lub w Ogólnopolskiej olimpiadzie Młodzieży; 

f) otrzymał powołanie do Kadry Narodowej na Igrzyska Olimpijski, Mistrzostwach Europy lub Mistrzostwa 

Świata i nie otrzymuje stypendium w okresie przygotowawczym z macierzystego związku sportowego; 

g) w przypadku gier zespołowych uzyskał awans do jednej z dwóch najwyższych lig w danej dyscyplinie 

sportowej; 

h) otrzymał powołanie do szerokiej Kadry Narodowej; 

i) zajął miejsce od I do III w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. 

4) nie została nałożona na niego kara dyscyplinarna przewidziana w statucie danego związku, klubu 

stowarzyszenia  sportowego lub przez władze, którego jest członkiem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11781



2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Burmistrz Gminy Zakroczym może przyznać stypendium 

sportowe za inne znaczące osiągnięcia niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt. 3 oraz przyznać stypendium sportowe 

na okres nie dłuższy niż okres roku kalendarzowego. 

§ 3. 1. Uprawnionymi do zgłaszania wniosków o przyznanie stypendiów sportowych są: 

1) klub, związek lub stowarzyszenie kultury fizycznej, w którym zawodnik jest zrzeszony; 

2) komisja Rady Gminy Zakroczym właściwa ds. sportu; 

3) zawodnik, w przypadku zawodników niezrzeszonych; 

4) rodzic/prawny opiekun w przypadku niepełnoletniego zawodnika niezrzeszonego. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium sportowego stanowi załącznik nr 1 do Programu Stypendialnego 

Gminy Zakroczym (tj. załącznik nr 1 do załącznika nr 1 do uchwały). 

3. Do wniosku o którym mowa w ust. 2, należy załączyć kserokopie potwierdzone za zgodność  

z oryginałem: 

1) dokumentu potwierdzającego przynależność zawodnika klubu; 

2) dokumentu uprawniającego do udziału w zawodach sportowych; 

3) dokumentów potwierdzających opisane osiągnięcia. 

4. Wnioski wraz z załącznikami składa się w  Urzędzie Gminy w Zakroczymiu 

5. Wnioski niekompletne, nie czytelne, niepodpisane lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 4. 1. Stypendium sportowe przyznaje się na okres 6 miesięcy. 

2. Termin składania wniosków o przyznanie stypendium upływa 15 stycznia i 15 lipca każdego roku 

kalendarzowego. 

3. Podstawę ustalenia wysokości stypendium sportowego jest: 

1) kwota zapisana na ten cel w budżecie Gminy Zakroczym; 

2) ilość pozytywnie zaopiniowanych wniosków o przyznanie stypendium sportowego; 

3) osiągnięty wynik sportowy zgodnie z § 2 ust. 1 pkt. 3. 

4. Stypendium wypłacane jest w wysokości nie większej niż kwota 400,00 zł brutto miesięcznie. 

§ 5. 1. Wypłata  stypendium  dokonana  jest  w  oparciu  o  umowę  zawartą  pomiędzy Gminą Zakroczym  

a stypendystą. 

2. Stypendium wypłacane jest miesięcznie do 30 dnia każdego miesiąca z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Stypendium za miesiąc styczeń wypłacane jest łącznie ze stypendium za miesiąc luty do 25 lutego a za 

miesiąc lipiec w miesiącu sierpień do 31 sierpnia. 

§ 6. 1. Czynności związane z opiniowaniem wniosków o przyznanie stypendium sportowego przeprowadza 

Komisja powołana przez Burmistrza Gminy Zakroczym w składzie: 

1) dwóch przedstawicieli Burmistrza Gminy Zakroczym, w tym Przewodniczący Komisji; 

2) dwóch przedstawicieli Komisji Rady Gminy Zakroczym właściwej ds. sportu. 

2. Posiedzenie Komisji zwołuje Przewodniczący, który ustala tryb i terminarz jej pracy. 

3. Posiedzenie Komisji jest ważne, jeżeli bierze w nim udział co najmniej połowa składu. 

4. W posiedzeniu Komisji w części dotyczącej analizy merytorycznej wniosku może brać udział 

wnioskodawca lub sam stypendysta. 

5. Pozytywna opinia Komisji wyrażona jest zwykłą większością głosów, a w przypadku równej liczby 

głosów decyduje głos Przewodniczącego Komisji. 

6. Do zadań Komisji należy: 

1) analiza formalna i merytoryczna złożonych wniosków; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11781



2) wyłonienie kandydatów do stypendium; 

3) zaproponowanie kwoty miesięcznej stypendium. 

7. Przewodniczący Komisji Stypendialnej przedkłada Burmistrzowi Gminy Zakroczym pozytywnie 

zaopiniowane wnioski wraz z protokołem z posiedzenia komisji w celu podjęcia decyzji w sprawie przyznania 

stypendiów. 

8. O przyznaniu stypendiów decyduje Burmistrz Gminy Zakroczym. 

9. O przyznanym stypendium zawiadamia się wnioskodawcę i zawodnika. 

§ 7. 1. Zawodnik, któremu przyznano stypendium jest zobowiązany do: 

1) przedstawienia na wniosek Burmistrza Gminy Zakroczym bieżących wyników z realizacji szkolenia 

sportowego; 

2) informowania Burmistrza Gminy Zakroczym o okolicznościach, o których mowa w § 8 najpóźniej  

w terminie 7 dni od ich wystąpienia; 

3) promowania Gminy Zakroczym. 

§ 8. 1. Burmistrz Gminy Zakroczym pozbawia zawodnika stypendium na wniosek klub, związku lub 

stowarzyszenia kultury fizycznej, w którym zawodnik jest zrzeszony, komisji Rady Gminy Zakroczym 

właściwej ds. sportu lub z własnej inicjatywy, jeżeli: 

1) zawodnik nie realizuje programu szkoleniowego; 

2) została nałożona na zawodnika kara dyscyplinarna przewidziana w statucie danego związku sportowego 

lub przez władze klubu sportowego, którego jest członkiem; 

3) utracił zdolność do uprawniania sportu stwierdzoną orzeczeniem lekarskim. 

2. Pozbawienie stypendium następuje od dnia następnego po dniu zaistnienia przyczyn wymienionych  

w ust. 1. 

§ 9. 1. Zawodnikowi  wstrzymuje się wypłacanie stypendium sportowego w przypadku gdy: 

1) utracił on czasowo zdolność do uprawiania sportu na mocy orzeczenia lekarskiego; 

2) został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego polskiego związku sportowego 

lub przez inne właściwe stowarzyszenie. 

2. Wznowienie stypendium, bez wyrównania za okres wstrzymania dokonywane jest w miesiącu 

następującym po miesiącu w którym ustały przyczyny wymienione w ust. 1. 

Rozdział 2. 

Stypendia artystyczne dla osób szczególnie wyróżniających się w dziedzinie twórczości artystycznej 

§ 10. 1. Stypendium artystyczne może otrzymać kandydat, który posiada osiągnięcia i sukcesy  

w konkursach, przeglądach, wernisażach, festiwalach oraz pozostałych przedsięwzięciach umożliwiających 

prezentację umiejętności artystycznych na szczeblu co najmniej powiatowym. 

2. Stypendium przyznaje się za: 

1) wybitne wyniki w nauce szkole artystycznej (wysoka średnia ocen min. 5.0 z przedmiotów bezpośrednio 

związanych z uprawianą dziedziną artystyczną), uczniom szkół podstawowych, gimnazjum, szkół 

ponadgimnazjalnych, studentom; 

2) wybitne   osiągnięcia   artystyczne   na   szczeblu   międzynarodowym,  ogólnopolskim,  wojewódzkim, czy 

powiatowym. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Burmistrz Gminy Zakroczym może przyznać stypendium 

artystyczne za inne znaczące osiągnięcia niż wymienione w § 10 oraz przyznać stypendium artystyczne na 

okres  nie dłuższy niż okres roku kalendarzowego. 

§ 11. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne przysługuje kandydatom  

o których mowa w § 10 ust. 2, jeżeli spełniają łącznie następujące warunki: 

1) nie ukończyli 26 roku życia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11781



2) są mieszkańcami gminy Zakroczym. 

§ 12. 1. Czynności związane z opiniowaniem wniosków o przyznanie stypendium artystycznego 

przeprowadza Komisja powołana przez Burmistrza Gminy Zakroczym. 

2. W skład Komisji, o której mowa w ust. 1 wchodzą: 

1) dwóch przedstawicieli Burmistrza Gminy Zakroczym, w tym Przewodniczący Komisji, 

2) dwóch przedstawicieli Komisji Rady Gminy Zakroczym właściwej ds. twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury 

3. Posiedzenie Komisji zwołuje Przewodniczący, który ustala tryb i terminarz jej pracy. 

4. Posiedzenie Komisji jest ważne, jeżeli bierze w nim udział co najmniej połowa składu. 

5. W posiedzeniu Komisji w części dotyczącej analizy merytorycznej wniosku może brać udział 

wnioskodawca lub sam stypendysta. 

6. Do zadań Komisji należy: 

1) analiza formalna i merytoryczna złożonych wniosków; 

2) wyłonienie kandydatów do stypendium; 

3) zaproponowanie kwoty miesięcznej stypendium. 

7. Pozytywna opinia Komisji wyrażona jest zwykłą większością głosów, a w przypadku równej liczby   

głosów decyduje głos Przewodniczącego Komisji. 

8. Przewodniczący Komisji stypendialnej przedkłada Burmistrzowi Gminy Zakroczym pozytywnie 

zaopiniowane wnioski oraz protokół z posiedzenia komisji w celu podjęcia decyzji w sprawie przyznania 

stypendiów. 

9. O przyznaniu stypendiów decyduje Burmistrz Gminy Zakroczym. 

10. O przyznaniu stypendium zawiadamia się wnioskodawcę oraz stypendystę. 

§ 13. 1. Uprawnionymi do zgłaszania wniosków o przyznanie stypendiów artystycznych dla osób   

szczególnie wyróżniających się w dziedzinie twórczości artystycznej są: 

1) Komisja Rady Gminy Zakroczym właściwa ds. twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 

kultury; 

2) Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Zakroczymiu; 

3) Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Zakroczymiu; 

4) Dyrektorzy szkół; 

6) Organizacje pozarządowe; 

7) Inne placówki prowadzące działalność kulturalną. 

2. Do wniosku należy dołączyć kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia artystyczne 

stypendysty. 

3. Wzór wniosku stanowi załączniki nr 2 do Programu Stypendialnego Gminy Zakroczym (tj. załącznik  

nr 2 do załącznika nr 1 do uchwały). 

4. Wnioski wraz z załącznikami składa się w Urzędzie Gminy w Zakroczymiu. 

5. Wnioski niekompletne, nie czytelne, niepodpisane lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 14. 1. Stypendium artystyczne przyznaje się na okres 6 miesięcy. 

2. Termin składania wniosków o przyznanie stypendium upływa 15 stycznia i 15 lipca każdego roku 

kalendarzowego. 

3. Podstawę ustalenia wysokości stypendium artystycznego jest: 

1) kwota zapisana na ten cel w budżecie Gminy Zakroczym; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11781



2) ilość pozytywnie zaopiniowanych wniosków o przyznanie stypendium artystycznego; 

3) osiągnięcia i sukcesy zgodnie z § 10. 

4. Stypendium wypłacane jest w wysokości nie większej niż kwota 400,00 zł brutto miesięcznie. 

§ 15. 1. Wypłata stypendiów dla szczególnie wyróżniających się w dziedzinie twórczości artystycznej 

dokonywane jest w oparciu o umowę zawarta pomiędzy Gminą Zakroczym a stypendystą. 

2. Stypendium wypłacane jest miesięcznie do 30 dnia każdego miesiąca z zastrzeżeniem ust. 5. 

3. Stypendium za miesiąc styczeń wypłacane jest łącznie ze stypendium za miesiąc luty do 25 lutego a za 

miesiąc lipiec w miesiącu sierpień do 31 sierpnia. 

4. Stypendium zostaje wstrzymane jeżeli stypendysta utracił zdolność do uprawiania dyscypliny 

artystycznej na podstawie orzeczenia lekarskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Zakroczym: 

Piotr Serwatka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 11781



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 11781



 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 11781



 
 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 11781



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 11781



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 11781



 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 11781


		2016-12-28T11:21:43+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




